
5 grudnia  na  całym świecie  obchodzony  jest  Międzynarodowy Dzień  Wolontariusza.  Ten  dzień
poświęcony jest milionom ludzi na całym świecie, którzy dobrowolnie pomagają chorym, ubogim i
potrzebującym. Ten dzień to doskonały  moment by w szczególny sposób podziękować wszystkim
wolontariuszom, społecznikom, ochotnikom. Wolontariusze to naprawdę niezwykli ludzie i bez dwóch
zdań zasługują  na swoje święto.

Również społeczność naszej szkoły 4 grudnia w  w uroczysty sposób w otoczeniu wyjątkowych gości 
świętowała ten piękny dzień. Powodów do świętowania nie brakowało, gdyż w naszej szkole od lat
działają  Wolontariusze skupieni w  Szkolnym  Kole Caritas ,,Błogosławieni miłosierni". Jest to grupa
cudownych,  młodych  ludzi,  którzy  bez  względu  na  okoliczności  są  gotowi  nieść  pomoc
potrzebującym.  Zawsze  uśmiechnięci,  otwarci  i  empatyczni,  wrażliwi  na  potrzeby  drugiego
człowieka. Każda akcja charytatywna budzi ich entuzjazm, nigdy nie odmawiają pomocy i nie ma dla
nich znaczenia czy chodzi o zbieranie szczoteczek i past do zębów, czy karmy dla zwierząt. Pieką i
sprzedają ciasta, kwestują bez względu na pogodę, zbierają żywność, odwiedzają pensjonariuszy
Domu Pomocy Społecznej i zawsze tak samo uśmiechnięci z otwartym sercem. To młodzież, która
wybiera drogę niesienia dobra, często kosztem własnego komfortu i  własnego czasu wolnego. I
dlatego  zasługują  na  wyrazy  wdzięczności.  Ciepłe  słowa uznania  i  wdzięczności  skierowała  do
Wolontariuszy Pani Dyrektor Joanna Modras – Nowacka, która przywołała słowa Jana Pawła II o tym,
że:
„Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, lecz przez to, kim jest; nie przez to, co ma, lecz przez
to,  czym dzieli  się  z  innymi”,  które  są  piękną  definicją  wolontariatu.  Pani  Dyrektor  dziękując
Wolontariuszom mówiła:  „dziękuję  za  Waszą   dobrowolną i  bezinteresowną pracę.  Dziękuję  za
szacunek i pomoc jakie niesiecie drugiemu człowiekowi, za Waszą wrażliwość na potrzeby innych,
za  kreatywność i otwartość na świat. Dziękuję, że zawsze bez względu na okoliczności jesteście
gotowi by nieść dobro.”
Dodała także, że takich ludzi  potrzebuje współczesny świat. Dzień Wolontariusza wspólnie z nami
świętowali szczególni goście - Pensjonariusze Domu Pomocy Społecznej z Pęcławic Górnych. Były z
nami także przedstawicielki Caritas Diecezji Sandomierskiej, Przedstawicielki Rady Rodziców oraz
Członkinie KGW „Wisienki” z Wiśniowej Poduchownej.

Wspaniałym dopełnieniem wspólnego,  radosnego świętowania był  przygotowany przez uczniów 
specjalnie na tę okazję program artystyczny „Błogosławieni miłosierni”. Młodzi aktorzy poruszyli 
serca  widzów podejmując  uniwersalną  tematykę  walki  dobra  ze  złem.  Na  koniec  uroczystości
rozstrzygnięty został konkurs na najpiękniejszy wiersz o pomaganiu:  Miejsce I – Igor Reczko kl.4,
Miejsce  II  –  Maja  Zając,  Gabriela  Zalewska,  Karolina  Kępa.  Wszyscy  Wolontariusze  otrzymali
piernikowe serca, przygotowane specjalnie dla nich przez Panią Dyrektor. Po uczcie dla ducha był
również  czas  na  coś  dla  ciała,  Goście  zostali  zaproszeni  na  poczęstunek  przygotowany  przez
Rodziców i KGW „Wisienki” Był to z pewnością piękny dzień pełen wdzięczności, sympatii i dobra.
Mamy  nadzieję,  że  kolejny  rok  działalności  Koła  Wolontariatu   będzie  równie  obfity  w  akcje
charytatywny, a naszym Wolontariuszom nie zabraknie zapału do działania i czynienia dobra, czego
im z całego serca życzymy.

 

Tekst i zdjęcia: ZPO-PSPiP Mostki




